
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 – 23739 – Poz. 4317, 4318

4317

UCHWAŁA Nr XXXVI/287/09 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 27 października 2009 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 roku Nr 80, poz. 717, Nr 
162, poz. 1568, z 2004 roku Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 roku 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 roku 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 roku 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 roku Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458 oraz z 2009 roku Nr 52 poz. 420) art. 
7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 roku 
Nr 121, poz. 844, Nr 200, poz. 1601, Nr 225, poz. 
1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 
251, poz. 1847) z 2008 roku Nr 93, poz. 585 , Nr 
116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463 oraz 2009 roku 
Nr 56, poz. 458) Rada Miejska w Wyrzysku uchwa-
la, co następuje:

§1. W §1 ust. 1 uchwały Nr XV/88/07 Rady Miej-
skiej w Wyrzysku z dnia 30 listopada 2007 r. w 
sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości 
dodaje się w wyliczeniu lit. c) w brzmieniu „ bu-
dynki, budowle lub ich części oraz grunty zajęte na 
potrzeby bezpieczeństwa publicznego przez organy 
ochrony prawnej”.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Wyrzyska.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, ma zastosowanie od 
roku podatkowego 2010 i podlega podaniu do pub-
licznej wiadomości poprzez wywieszenie na tabli-
cach ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Wyrzysku 
oraz w sołectwach.

Przewodniczący Rady
(-) Stefan Rymer

4318

UCHWAŁA Nr XXXVI/288/09 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806, z 2003 roku Nr 80, poz. 717 i Nr 
162, poz. 1568, z 2004 roku Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 roku 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 
roku Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 
roku Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218 , z 2008 roku Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458 oraz z 2009 roku Nr 52, poz. 420), 
art. 19 pkt 1 lit. a), pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 2006 roku Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, 
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, 
poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, z 2008 roku Nr 93, 
poz. 585 i Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463 
oraz z 2009 roku Nr 56, poz. 458), Rada Miejska w 
Wyrzysku uchwala, co następuje:

§1.1. Ustala się wysokość dziennej stawki opłaty 
targowej:

1) przy sprzedaży ze straganu, stoiska, wozu kon-
nego, samochodu i platformy:

a) na stanowiskach oznakowanych (kwatera do 
16 m2) - 25,00 zł

b) na stanowiskach nie oznakowanych - 20,00 
zł

2) przy sprzedaży z ręki, kosza, skrzynki: warzyw, 
owoców, drobiu, nabiału, kwiatów od jednej 
osoby sprzedającej niezależnie od zajmowanej 
powierzchni - 6,00 zł.

2. Terminem płatności opłaty jest dzień, w którym 
dokonywana jest sprzedaż.

§2.1. Zarządza się pobór opłaty targowej w dro-
dze inkasa.

2. Na inkasenta wyznacza się Ochotniczą Straż 
Pożarną w Wyrzysku.

3. Wynagrodzenie za inkaso płacone będzie mie-
sięcznie w wysokości 4% zainkasowanej należności.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 – 23740 – Poz. 4318, 4319

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Wyrzyska.

§4. Z dniem 31 grudnia 2009 r. traci moc uchwa-
ła Nr XXV/190/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z 
dnia 29 października 2008 r. w sprawie opłaty tar-
gowej.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, ma zastosowanie od 
roku podatkowego 2010 i podlega podaniu do pub-
licznej wiadomości poprzez wywieszenie na tabli-
cach ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Wyrzysku 
oraz w sołectwach.

Przewodniczący Rady
(-) Stefan Rymer

4319

UCHWAŁA Nr XXXVI/289/09 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, ustalenia wysokości i sposobu jej poboru

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 roku Nr 80, poz. 717 
i Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 roku Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 roku Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 roku Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 
2008 roku Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, 
oraz z 2009 roku Nr 52, poz. 420), art. 18 a ust. 1 
i art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokal-
nych (Dz.U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844, Nr 220, 
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, 
Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, z 2008 
roku Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, 
poz. 1463 oraz z 2009 roku Nr 56, poz. 458), Rada 
Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów.

§2. Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania 
jednego psa w kwocie 36,00 zł.

§3.1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez 
wezwania do dnia 30 kwietnia każdego roku za po-
średnictwem sołtysów, placówek pocztowych lub 
w kasie Urzędu, a w przypadku powstania obowiąz-
ku podatkowego w ciągu roku w terminie 14 dni od 
dnia powstania obowiązku podatkowego.

2. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obo-
wiązku podatkowego w ciągu roku podatkowego 

podatek ustala się proporcjonalnie do liczby miesię-
cy, w których istniał obowiązek podatkowy.

3. Obowiązek podatkowy powstaje od pierwsze-
go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w któ-
rym powstały okoliczności uzasadniające powstanie 
tego obowiązku.

§4.1. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa 
na terenie wsi położonych w gminie Wyrzysk.

2. Na inkasentów wyznacza się sołtysów wsi.
3. Wysokość wynagrodzenia dla inkasentów wy-

nosi 15 % od sumy osobiście pobranych należno-
ści.

4. Wykaz inkasentów stanowi załącznik do niniej-
szej uchwały.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Wyrzyska.

§6. Z dniem 31grudnia 2009 r. traci moc uchwała 
Nr XXV/191/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 
29 października 2008 roku w sprawie wprowadze-
nia opłaty od posiadania psów, ustalenia wysokości 
i sposobu jej poboru.

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, ma zastosowanie od 
roku podatkowego 2010 i podlega podaniu do pub-
licznej wiadomości poprzez wywieszenie na tabli-
cach ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Wyrzysku 
oraz w sołectwach.

Przewodniczący Rady
(-) Stefan Rymer


